
                          

会員各位 

◆谷川会長◆ 

 おはようございます。子どもの成長を感じる運動会も無事終わりました。今までは保護者として楽しんで

きましたが、先生方、主事さん、委員の方々の協力のもと安全に行なわれていることに気付かされました。 

新一年生は小学校初めての運動会。多くの保護者の前で、少し緊張しながらもかわいらしい姿を見せてくれ

ました。そして６年生の組体操には感動させられました。学年全員の大きなピラミッドには涙が出そうにな

りました。 

 さて、次回のＰＴＡの活動は秋に行なわれるフェスティバルがあります。例年より規模は縮小されますが、

委員一同、子ども達が楽しめる企画を立案し、そして私達自身も楽しく活動していきたく思います。  

今後ともご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

  

光が丘四季の香小学校 PTA 

 会 長  谷 川  ゆ か 第２号 

◆西田副校長先生◆ 

  本年度も運動会では PTA の皆様に校内の見回りや受付、駐輪場の整理などご協力いただき、スムーズな運

営ができましたこと心よりお礼申し上げます。また、運動会終了後にテントの片付けやサッカーゴールの移動

など、お父様方をはじめ多くの皆様にお手伝いいただきました。本当にありがとうございました。今年は例年

になく暑い中での開催となり、アンケートにも暑さ対策について多くのご意見、改善点をいただきました。今

後に生かして行きたいと思います。 

 さて、今年度も７月１日に、練馬区立学校一斉防災訓練を行ないます。保護者の皆様には引き取り等でご協

力いただくこととなります。どうぞよろしくお願いいたします。 

◆富澤校長先生◆ 

 過日の運動会は猛暑の中でしたが、大きな怪我もなく成功裏に終えることができました。ＰＴＡ役員の

皆様や保護者の皆様のお力添えがあったからこそと思っています。テントの片付け等にも気持ちよくお手

伝いいただきました。ありがとうございました。またアンケートもたくさんお寄せいただきました。お返

事が遅くなっています。もう少しお待ちください。 

 明日は学校公開授業参観です。午後のＰＴＡとのソフトバレーボール親睦会も楽しみにしています。 

 来週からはプールの学習が始まります。事故のない指導の徹底に努めてまいります。命をお預かりして

の学習です。プールカードや印もれなどの不備のあるときには、入水できません。よろしくお願いいたし

ます。 

 火曜日からは、６年生と一緒に岩井移動教室に行ってきます。さすが６年生という場面をいくつもみつ

けていきたいと思っています。 

 ７月１日には、区の一斉防災訓練を開催します。今回は、区一斉防災メール配信機能を使っての訓練で

す。アンケートをお願いしますのでお気づきの点はお知らせください。 

 行事が続いています。引き続きよろしくお願いいたします。 

  

平成２６年６月 1７日 



 

 

◆各委員会報告◆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ 運動会の反省等◆ 

 <良かった点> 

・ ほとんどの方が自転車の整列駐車に協力的だった。 

・ テントの片付け、サッカーゴールの移動に 

  一般保護者が多数手伝ってくれた。 

・ 昇降口のミストが好評だった。 

<反省点> 

・ 駐輪券を自転車のハンドルに事前に付けてくる人が少なかった。 

・ 自転車を学校近隣に停めて行く人が多かった。 

・ 開門前に場所とりで早く来た保護者が歩道をふさぎ、歩行者の邪魔になっていた。 

・ タバコの吸殻を校内の排水溝に捨てている人がいた。 

・ お菓子のゴミが散乱していた。 

※運営委員会で出た意見は学校へお伝えしました。 

 次回の運営委員会は７月１１日(金)１０時～会場はランチルームです 

   欠席される場合は各委員長へ連絡をお願いします。 

 

 

 

♪校内委員会♪ 

・ ぴかサポの振り分けを実施しました。 

・ 給食試食会 9/18 実施予定です。  

お願い 

 ラジオ体操の子供達への景品に御協力し

て頂けそうな企業がありましたら、6 月末

迄に各クラスの校内委員に、ご連絡お願い

いたします。 

♪学級活動委員会♪ 

・ PTA 会費集金（5/21）のご協力ありがとう

ございました。 

・ 茶話会、年に一回開催予定 

   （保護者会終了後に開催） 

・ ﾍﾞﾙﾏｰｸ説明会に参加（５/7）   

・ ﾍﾞﾙﾏｰｸ便り６/16 発行予定 

♪防犯委員会♪ 

・ 地域ﾊﾟﾄﾛｰﾙ 開始 1 週間前連絡網 

現在 5 年生実施中 

・ 週末パトロール実施中 

・ 「ひまわり 110 番」地図の改訂版 

  作成 

♪地域担当委員会♪ 

・ 5/17 潮干狩り 

・ 6/8 飯ごう炊さん（旭町南地区区民館） 

・ 一年生絵画展 7/4～6 

・ 薬物乱用防止ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ参加 7/18 

  

 



 

 

 

◆ＰＴＡ団体保険についての報告◆ 

 

「ＰＴＡ団体保険」の加入にあたり、下記内容にて契約させていただきましたことをご報告いたします。 

 

《名  称》 ＰＴＡ団体保険 

《契約先》 あいおいニッセイ同和損保・(有) 同明商事 

《対象者》 光が丘四季の香小学校児童・保護者会員・教職員会員 

《保険料》 一家庭 ：１００円 

《保障内容》① 賠償責任保険（児童数より保険料算出） 
           ※ＰＴＡ行事中に他人にケガをさせてしまった 

※ＰＴＡ行事中に学校の器物を壊してしまった 

 

 
１  名 １ 事 故 保険期間中 免 責 

対人賠償 １００万円まで ５００万円まで  ０円 

対物賠償  ５００万円まで  ０円 

保管物賠償 ５００万円まで  
てん補限度 
５００万円まで 

５千円 

 

 
② 傷害保険（家庭数より保険料算出） 

           ※ＰＴＡ行事中に起こる事故（学校行事中の事故は除く） 

                                                                           

死亡・後遺障害 ２００万円まで 

入   院 ２５００円／日 

通   院 １５００円／日 

 

 

 

当保険は、四季の香フェスティバルも対象となりますが、事故やケガのないよう 

無事開催できますよう、ご協力お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 


